EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 16/2025

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE RIO

VERDE, Estado de Goiás, no uso das atribuições legais, CONVOCA os candidatos abaixo,

aprovados no Concurso Público, regido pelo Edital nº 002/2022, nomeados em 30/06/2025, para,

no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados da data de publicação deste Edital no Placar

Oficial do Município, comparecerem à Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão,

Superintendência de Gestão de Pessoas, munidos da documentação conforme Anexo I deste

edital de convocação.

O candidato deverá realizar o exame médico admissional, feito pela Perícia

Oficial do Município, localizada no prédio do Instituto de Previdência e Assistência dos

Servidores do Município de Rio Verde - IPARV, na Rua Joaquim Mota, n. 914, Vila Santo

Antônio, Rio Verde - GO, 75906-370. Podendo agendar através do site da Prefeitura de Rio

Verde, na aba “Serviços Cidadão”, após “Abertura Protocolo de Serviços”, onde colocará suas

informações pessoais e o motivo da perícia médica. Alternativamente, poderá entrar em contato

pelo telefone (64) 2101-7115 ou WhatsApp (64) 98152-1125. O candidato deverá comparecer a

perícia munido dos exames complementares, conforme constam no Anexo II deste edital de

convocação.

O prazo final para entrega dos documentos encerra-se em 29 de julho de 2025,

sendo tornada sem efeito a nomeação do candidato que deixar de entregar a documentação por

completo até a referida data. A entrega de documentos deve ser agendada com antecedência

pelos telefones (64) 3602-8022, (64) 3602-8052 ou pelo WhatsApp (64) 98152-0484.

O atendimento é realizado de segunda a sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h.

Para mais informações acerca da presente convocação ficam disponibilizados os

telefones (64) 3602-8022, (64) 3602-8052, WhatsApp (64) 98152-0484 e o e-mail:

pessoalrh@rioverde.go.gov.br.

Cargo: Professor de Educação Básica II (PEB II) – Ensino Fundamental e Educação

Infantil

Lotação: Rio Verde

Class. Candidato(a) CPF nº
Decreto de

Nomeação nº

383 Thaís Silva dos Santos ***.021.361-** 2.138/2025

384 Myllena Carvalho de Lima ***.790.791-** 2.138/2025

385 Iago Luiz Batista da Silva ***.644.981-** 2.138/2025

386 Elitania Rodrigues dos Santos ***.152.211-** 2.138/2025

387 Fernanda Aparecida Rosa de Oliveira ***.893.361-** 2.138/2025

388 Katiane Fernandes Azevedo ***.888.931-** 2.138/2025

389 Katia Rodrigues Neves de Araujo ***.313.071-** 2.138/2025

390 Andreia Lopes de Assis ***.021.141-** 2.138/2025

391 Elyandro Antonio Ramos ***.398.261-** 2.138/2025

392 Cynthya Gabrielle dos Santos Rocha ***.121.891-** 2.138/2025

393 Vanessa Assis do Nascimento ***.402.611-** 2.138/2025

2 Yussef Willian Ferreira de Freitas - remanejado ***.349.041-** 2.138/2025

101 Alicy Xavier de Sousa Oliveira - remanejada ***.489.151-** 2.138/2025

178 Elma Vieira Gomes Lima - remanejada ***.509.181-** 2.138/2025

216 Aline Cristina Oliveira Pereira - remanejada ***.340.131-** 2.138/2025

221 Brenda Cristina da Silva Ribeiro - remanejada ***.665.065-** 2.138/2025

223 Angelica Cândida de Jesus - remanejada ***.910.791-** 2.138/2025

251 Ana Paula Alves da Silva - remanejada ***.691.841-** 2.138/2025

275 Laura Beatriz Dias de Souza - remanejada ***.387.691-** 2.138/2025

279 Marilda Helena Peres de Camargos - remanejada ***.719.356-** 2.138/2025

280 Thaisse Ferreira Oliveira - remanejada ***.489.301-** 2.138/2025

302 Keila Cristina Alves - remanejada ***.580.511-** 2.138/2025

325 Maria Neide de Oliveira Morais - remanejada ***.933.101-** 2.138/2025

330 Flaviane da Costa Gomes - remanejada ***.919.281-** 2.138/2025

364 Adállyda Messias Alves - remanejada ***.439.651-** 2.138/2025

369 Vania Pereira da Silva Valerius - remanejada ***.495.931-** 2.138/2025

 Rio Verde, Goiás, assinado e datado digitalmente.

ÁLVARO CÉSAR DE SOUZA COSTA

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

ANEXO I

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2022

DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA POSSE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) – ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL

01 CÓPIA AUTENTICADA OU SIMPLES ACOMPANHADA DO DOCUMENTO ORIGINAL

Carteira de Identidade;

CPF;

Título de eleitor;

Comprovante de PIS ou PASEP (se houver);

01 (uma) Fotografia 3x4, recente;

Carteira de trabalho;

Cópia do comprovante de residência atual, caso não esteja no nome do candidato, apresentar declaração de residência;

Certificado de alistamento militar ou reservista (sexo masculino);

Certidão de Quitação eleitoral fornecida pelo Tribunal Superior Eleitoral;

Certidão negativa criminal fornecida pela Justiça Federal*;

Certidão negativa criminal fornecida pela Justiça Estadual (incluindo Juizados Especiais Criminais) ou Distrito Federal*;

Certidão negativa criminal fornecida pela Justiça Militar*;

Certidão negativa criminal fornecida pela Justiça Eleitoral;

Certidão de antecedentes criminais fornecida pela Polícia Federal;

Certidão de antecedentes criminais fornecida pela Secretaria de Segurança Pública*;

Declaração firmada pelo candidato, sob as penas da lei, da qual conste não haver Inquérito Policial em curso em seu desfavor;

Declaração firmada pelo candidato, sob penas da lei, da qual conste que não ter sofrido penalidade de demissão na

Administração Pública federal, estadual ou municipal nos últimos 05 (cinco) anos anteriores à posse;

Declaração firmada pelo candidato, atestando as cidades e municípios que residiu nos últimos 05 (cinco) anos anteriores à

posse;

Declaração de não acumulação de cargos públicos ou acumulação com compatibilidade de horários nos termos do artigo 37.

XVI da Constituição Federal;

Declaração de bens e valores do patrimônio;

Atestado médico apto para a função: Procurar o Instituto de Previdência e Assistência de Rio Verde – IPARV, localizado à

Rua Joaquim Mota, nº 914, Vila Santo Antônio, Rio Verde-GO.

Certidão de casamento (se for o caso);

Certidão de nascimento dos dependentes (se for o caso);

* Devem ser apresentadas as certidões dos locais onde o candidato residiu nos últimos 5 (cinco) anos.

REQUISITOS DO CARGO

Curso superior de Pedagogia/licenciatura, ou curso Normal Superior com habilitação em Educação Infantil e Anos Iniciais,

devidamente reconhecido pelo MEC;

ANEXO II

EXAMES COMPLEMENTARES NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DO EXAME

ADMISSIONAL

Professor Laudo psicológico de aptidão mental

TERMO DE REFERÊNCIA

Assinaturas Digitais (Certificado Digital)

Assinatura digital - Nome: ALVARO CESAR DE SOUZA COSTA e-CPF: ***.627.031-** Usuário: alvaro.costa Local: BR Data: 30/06/2025 13:55:00 IP:  e-
Assinatura: BuPF$K58teX - http://servicos.rioverde.go.gov.br/servicos/autenticacaorelatorios

Centi ® e-Assinatura: S9vF$K58teX Emitido por alvaro.costa Página 1 de 1

DECLARAÇÃO DE REGISTRO E PUBLICIDADE

O  MUNICÍPIO  DE  RIO  VERDE,  ESTADO  DE  GOIÁS,

entidade  jurídica  de  Direito  Público,  inscrita  no  CNPJ  (MF)  sob  o  nº

02.056.729/0001-05,  com sede  administrativa  no  Paço  Municipal,  situado  na

Avenida  Flamboyant,  2.160,  Residencial  Gameleira,  neste  ato  legalmente

representada pela Chefe de Gabinete do Prefeito, Vânia Maria da Silva, nomeada

pelo Decreto n° 17/2025,  DECLARA, para os devidos fins a que se destina e

para  surtir  efeitos  onde  esta  for  apresentada,  que  o EDITAL  DE

CONVOCAÇÃO  N°  016/2025  –  CONCURSO  PÚBLICO  Nº  002/2022,

datado e assinado digitalmente em 30 de junho de 2025, o qual CONVOCA o

aprovado no presente certame para a função de Professor de Educação Básica II

(PEB  II)  –  Ensino  Fundamental  e  Educação  Infantil, foi  registrado  neste

departamento  sob o  nº  2025012107 e  publicado por  afixação na  data  de  sua

assinatura, no placar dos atos oficiais da prefeitura.

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente.

Rio Verde/GO, datado e assinado digitalmente.

JOÃO HENRIQUE PORFÍRIO FIRMIANO
Agenda Executiva

TERMO DE REFERÊNCIA

Assinaturas Eletrônicas (Sistema)

 Assinado digitalmente por JOAO HENRIQUE PORFIRIO FIRMIANO, portador do CPF: ***.256.181-**, em 30/06/2025 15:24:45. Validar autenticidade em:
http://servicos.rioverde.go.gov.br/servicos/autenticacaorelatorios/IgNF$K58teX  - utilizando o código: IgNF$K58teX

Centi ® e-Assinatura: whNF$K58teX Emitido por joao.firmiano Página 1 de 1